АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
272102, Запорожская область, м.о. Приморский, г. Приморск, ул. Банковская, 110,

эл. почта: adm@primokrug.zo.gov.ru, ИНН:9002013361,ОГРН:1239000011722

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.12.2025 г.                                                                                                    № 309/3

Об использовании сервисов национального мессенджера MAX и
Цифрового ID при оказании услуг в администрации Приморского

муниципального округа и подведомственных ей учреждениях

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2025 № 156-ФЗ «О создании
многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», со ст. 10
Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации,
информационных технологиях и о защите информации», в целях повышения
доступности услуг и сервисов в различных сферах жизнедеятельности, создания
комфортной и безопасной среды при использовании информационных
технологий, обеспечения конфиденциальности передаваемой и получаемой
информации в администрации Приморского муниципального округа

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. При оказании услуг гражданам Российской Федерации в
администрации Приморского муниципального округа и подведомственных ей
учреждениях предусмотреть возможность, как альтернативного варианта
предоставления документа, удостоверяющего личность гражданина Российской
Федерации, либо иных документов, выданных государственными органами,
органами местного самоуправления, организациями для подтверждения
возраста, статуса многодетной семьи, статуса студента использовать Цифровую
платформу MAX в рамках сервиса Цифровой ID.

mailto:adm@primokrug.zo.gov.ru

Предоставление сведений с использованием сервиса приравнивается к
предъявлению соответствующих документов.

2. Руководителям подведомственных администрации Приморского
муниципального округа учреждений, оказывающим услуги населению, в том
числе в сфере культуры, издать нормативные правовые акты, закрепляющие
использования Цифрового ID при предоставлении услуг населению.

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию (обнародованию) в
сетевом издании «За!Информ» (za-inform.ru) и на официальном сайте
администрации Приморского муниципального округа в сети «Интернет»
(https://primokrug.gosuslugi.ru).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы по вопросам ЖКХ, транспорта и архитектуры
администрации Приморского муниципального округа.

Глава                               В.В. Прокопенко

https://primokrug.gosuslugi.ru/